
©
 G

et
ty

Im
ag

es

Lu
ce

m
bu

rs
ko

: Ú
řa

d 
pr

o 
pu

bl
ik

ac
e 

Ev
ro

ps
ké

 u
ni

e,
 2

02
1

©
 E

vr
op

sk
á 

un
ie

, 2
02

1 
O

pa
ko

va
né

 p
ou

ži
tí 

po
vo

le
no

 p
od

 p
od

m
ín

ko
u 

uv
ed

en
í z

dr
oj

e.
Pr

in
t 

IS
BN

 9
78

-9
2-

76
-3

95
62

-1
 d

oi
:1

0.
27

75
/7

67
41

2 
N

A-
02

-2
1-

84
3-

CS
-C

PD
F 

IS
BN

 9
78

-9
2-

76
-3

95
36

-2
 d

oi
:1

0.
27

75
/8

50
55

1 
N

A-
02

-2
1-

84
3-

CS
-N

Životní prostředí

Výsadba nejméně 3 miliard dalších stromů v EU do roku 
2030 by měla plně respektovat ekologické zásady.
Tyto 3 miliardy stromů by měly být vysazeny navíc ke stro-
mům, které by byly vysazeny i bez tohoto opatření.

Komise hodlá výsadbu usnadňovat, propagovat, do-
hlížet na počet stromů a celý proces sledovat. Bude 
poskytovat politickou a technickou podporu a starat 
se o komunikaci a označování?. Společně s Evropskou 
agenturou pro životní prostředí Komise zahájí projekt „Ma-
p-my-Tree“, díky kterému budou výsadbu moci sledovat 
i občané.

Je nutné, aby se zapojili všichni! Abychom splnili uvedené 
ambiciózní cíle výsadby, potřebujeme aktivní účast a moti-
vaci různých aktérů, kteří jsou odhodláni nejen stromy vy-
sázet, ale také zajistit trvalou péči o ně. Výsadba stromů 
rovněž vyžaduje úspěšnou spolupráci různých zúčastně-
ných stran, a to jak jednotlivých občanů a vlastníků půdy, 
tak i lesních školek, sdružení, podniků a úřadů.

V rámci Zelené dohody pro Evropu se strategie EU v oblasti biologické rozmanitosti 
do roku 2030 zavazuje vysadit v EU do roku 2030 nejméně 3 miliardy dalších 
stromů. Strategie EU v oblasti lesnictví obsahuje plán, který nastiňuje, jak Komise 
hodlá usnadnit splnění tohoto závazku.

VÝSADBU STROMŮ NELZE POVAŽOVAT ZA NÁHRADU OCHRANY EXISTUJÍCÍCH STROMŮ, JEŽ I NADÁLE ZŮSTÁVÁ 
HLAVNÍ PRIORITOU, TATO VÝSADBA VŠAK ZNAMENÁ DALŠÍ KROK PŘI ÚSILÍ O ZVĚTŠENÍ ZALESNĚNÉ PLOCHY V EU

3 MILIARDY STROMŮ 
DO ROKU 2030

červenec 2021

Vysadit a pěstovat správný strom na správném místě 
a za správným účelem! To si vyžaduje dlouhodobé pláno-
vání a sledování. V praxi to znamená vysázet vhodné kom-
binace druhů stromů nejen v lesích, ale také v agrolesnic-
tví, zemědělství a městských oblastech. V oblastech 
vysoké přírodní hodnoty – např. v rašeliništích, bažinách, 
slatinách, mokřadech a travnatých oblastech – by neměly 
být vysazovány žádné stromy.

#EUGreenDeal
#EUForests


